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6.Sınıf Peygamberimizin Hayatı Konu Özetleri 

 

Ünite 2  : Kur’an-ı Kerim’de Peygamberimiz 

Konu   : Peygamberimize Salavat 

 

Tarihimizde ve kültürümüzde Hz. Muhammed’e (s.a.v.) sevginin, itaatin ve bağlılığın 

pek çok örneğini görmek mümkündür. Aziz milletimizin gönlünde Peygamber Efendimizin 

(s.a.v.) her zaman ayrıcalıklı ve özel bir yeri olmuştur. Milletimiz, Sevgili Peygamberimizin 

(s.a.v.) isimlerini çocuklarına sıklıkla vermiştir. Resulullah’ın (s.a.v.) adlarından; Ahmet, 

Mahmut ve Mustafa, toplumumuzda en sık rastlanan erkek isimleri arasında yer almaktadır. 

Milletimiz, Efendimizin (s.a.v.) Muhammed ismini de ona saygısızlık olmasın diye Mehmet 

şekline dönüştürerek çocuklarına ad olarak vermiştir. Çünkü günlük hayatın akışı içinde 

çocuğuna söyleyeceği kötü bir sözün, kullanacağı incitici bir ifadenin, o ismin sahibi olan 

Efendimize (s.a.v.) saygısızlık olacağını düşünmüştür. Milletimiz, Peygamberimizin (s.a.v.) aile 

fertlerinin isimlerini de çocuklarına çok sık vermiştir. Nitekim Hatice, Ayşe, Fatma, Zeynep, 

Rukiye, Ümmü Gülsüm, Kâsım, Abdullah, Hasan ve Hüseyin isimlerine toplumumuzda sık 

rastlanmaktadır. 

 

Toplumumuzda Peygamber Efendimizin (s.a.v.) doğduğu gece Mevlit Kandili olarak 

kutlanmaktadır. Mevlit Kandili’nde camilerde Mevlit okunmakta, Peygamberimize (s.a.v.) 

salavat getirilmektedir. Yine Peygamberimizin (s.a.v.) doğduğu günü de içine alan hafta, 

“Mevlid-i Nebi Haftası” olarak kutlanmaktadır. Bu hafta boyunca Hz. Peygamber’i (s.a.v.) 

tanıtmayı amaçlayan, onun kişiliğini ve ahlakını konu alan paneller, sempozyumlar, 

konferanslar düzenlenmektedir. 

 

Osmanlı sultanları, her yıl hac mevsiminde Mekke ve Medine halkına dağıtılmak üzere 

hediyeler göndermişlerdir. Bu hediyelere surre denilmiştir. Osmanlı Devleti’nde, Efendimizin 

(s.a.v.) soyundan gelenler onun emaneti kabul edilmiştir. Peygamberimizin (s.a.v.) soyundan 

gelenlerle ilgili işleri yürütmek için nakîbü’l-eşraflık müessesesi oluşturulmuştur. Bu kurumun 

görevi, Peygamber Efendimizin (s.a.v.) soyundan gelenleri tespit etmek, onların işlerine 

bakmak, neseplerini kaydedip muhafaza altına almak, doğum ve ölümlerini kaydetmek ve 

onların haklarını korumaktı. 

 

Tarihimizde ve kültürümüzde Peygamber (s.a.v.) sevgisinin ve ona bağlılığın 

tezahürlerinden biri de edebiyatımızda Peygamberimizle (s.a.v.) ilgili yazılan eserlerdir. Tarih 

boyunca Peygamber Efendimizin (s.a.v.) niteliklerini övmek için yazılan naatlar, Resulullah’ın 

(s.a.v.) fiziki özelliklerini anlatan hilyeler, dış görünüşünü ve ahlaki özelliklerini konu alan 

şemail kitapları, miraca yükselişini anlatan miraciyeler, doğumunu ve hayatını anlatan 

mevlitler, hadislerini içeren kırk hadis şerhleri bu bağlamda verilebilecek örnekler arasında 

sayılabilir. 

 

Salavat; Hz. Peygamber’in (s.a.v.) sağlığında onun sıhhat ve afiyet içerisinde 

olmasını arzu etmek, Allah (c.c.) katındaki derecesinin daha da artmasını istemek ve Allah’ın 

(c.c.) ona olan bağışlarının ahirette çoğalmasını dilemek için söylenen dua cümlesidir. Buna 

salât-ü selam, salavat-ı şerife de denir. 
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Rabb’imiz (c.c.), Ahzâb suresinde, Peygamber Efendimize (s.a.v.) salavat getirmemizi 

istemektedir. Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) de kendisine çok salavat getirmemizi tavsiye 

etmektedir. Örneğin Hz. Peygamber (s.a.v.) bir hadis-i şerifinde şöyle buyurmaktadır: 

“Kıyamet günü insanların bana en yakını, bana en çok salavat getirendir.” Başka bir hadis-i 

şerifinde de “... Bana salavat getirin. Çünkü nerede olursanız olun salavatınız bana ulaşır.” 

buyurarak bizleri, kendisine salavat getirmeye teşvik etmektedir. 

 

Peygamber Efendimize (s.a.v.) salavat getirmek için söyleyebileceğimiz çeşitli dua 

ifadeleri vardır.  

 

Bunların başlıcaları ve en yaygınları şunlardır: 

“Sallallâhü aleyhi ve sellem.” Anlamı: Allah (c.c.) ona (Peygamberimize) rahmet etsin, 

hayır, iyilik ve güzellik versin.” 

“Allâhümme salli alâ seyyidinâ Muhammedin ve alâ âli Muhammed.” Anlamı: Allah’ım! 

Peygamber Efendimize ve onun âline rahmet eyle; iyilik, güzellik ve hayırlar ihsan eyle. 

“Es-salâtü vesselâmü aleyke Yâ Resûlallah.” Anlamı: Salât ve selâm (Allah’ın rahmeti, 

iyilik, güzellik ve hayırlar senin üzerine olsun ey Allah’ın Elçisi! Ayrıca Peygamberimize (s.a.v.) 

salavat getirmek için bütün namazların oturuş (kâde) bölümlerinde okuduğumuz, “Allâhümme 

Salli” ve “Allâhümme Bârik” dualarını da okuyabiliriz. Bu dualara Salavat duaları 

denilmektedir. 

 

 


